МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ»

(КГБОУ «АКПЛ»)

улица Папанинцев, дом 139,

г. Барнаул, 656031

Телефон: 22-68-07 Факс: 22-62-80

E-mail: main@pedliceum.altai.ru

 Комитет по образованию г. Барнаула

Руководителям ОУ г. Барнаула

23.11.2022 № 347

На №

Уважаемые руководители!

Региональный центр выявления и поддержки одарённых детей в Алтайском крае

«Талант 22», структурное подразделение КГБОУ «Алтайский краевой педагогический ли-

цей-интернат», приглашает педагогов и учащихся 5 – 11 классов на Дни открытых дверей,

которые состоятся:

 30 ноября 2022 года с 10.00 до 11.30;

 1 декабря 2022 года: 1 поток  с 10.00 до 11.30 и 2 поток с 15.00 до 16.30.

Место проведения: г. Барнаул, ул. Папанинцев, 115, 3 этаж (здание МБОУ «Лицей

№122»).

 Мы будем рады продемонстрировать возможности Регионального центра, позна-

комить с уникальным оборудованием и предоставить информацию о программах и меро-

приятиях Регионального центра.

 Просим Вас организовать педагогов и учащихся на мероприятия Регионального

центра в соответствии с количеством мест, указанных в программе.

Положение и программа мероприятий прилагаются (приложение № 1).

Контактные данные:

Винокурова Ольга Алексеева, методист РЦ «Талант 22», oavin@mail.ru, т.

89831710701

Ильина Анастасия Юрьевна, nas12-91@mail.ru, педагог-организатор РЦ «Талант

22», т. 89520006790

Директор        С.А. Романенко

Денисенко Т. В.,

89609532407

mailto:oavin@mail.ru
mailto:nas12-91@mail.ru

Приложение 1

 к информационному письму

от 23.11.2022г. № 347

ПОЛОЖЕНИЕ

об интерактивном квесте «В поисках талантов»

для школьников Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

интерактивного квеста «В поисках талантов» (далее - Квест) для учащихся 5-11 классов

общеобразовательных учреждений Алтайского края.

1.2. Квест проводится Региональным центром выявления и поддержки одарен-

ных детей в Алтайском крае «Талант 22» в структуре КГБОУ "Алтайский краевой педаго-

гический лицей-интернат" и посвящен дню рождения «Таланта 22».

1.3. Цель и задачи:

Цель: популяризация науки и научных знаний на примере деятельности региональ-

ного центра, профессиональная ориентация школьников для дальнейшей деятельности в

интересах научно-технологического развития региона.

Задачи Квеста:

− развивать интерес обучающихся к научной деятельности в различных областях,

− повысить мотивацию школьников к изучению естественнонаучных и техниче-

ских дисциплин,

− выявить способную и творческую молодежь с активной жизненной позицией,

готовую заниматься исследовательской, проектной работой,

− повысить имидж Регионального центра.

1.4.  Участники Квеста - учащиеся 5-11 классов общеобразовательных учреждений.

1.5.  Общее количество участников не более 210 человек.

2. Сроки и место проведения:

2.1. Квест проводится очно, дата проведения 30.11.2022 г., 01.12.2022 г.

2.2.  Время проведения:

30.11.2022 - 10.00 – 11.30 – 60 - 70 человек

01.12.2022 - 1 поток  с 10.00 до 11.30 и 2 поток с 15.00 до 16.30 – по  60 -70 чело-

век в каждом потоке.

2.3. Место проведения – Региональный центр выявления и поддержки одаренных

детей в Алтайском крае «Талант22» (ул. Папанинцев, 115 - здание МБОУ "Лицей № 122",

3 этаж).

2.4.  Регистрация участников осуществляется путем заполнения регистрационной

формы на сайте Регионального центра «Талант22» https://talant22.ru/ в разделе «Наука» до

29 ноября 2022 года или отправкой заявки (Приложение 2) в электронном виде на почту:

talant-22@yandex.ru/.

3. Финансирование мероприятия

3.1. Финансирование Квеста осуществляется организаторами.

3.2. Программа бесплатна для участников.

https://talant22.ru/

5. Программа Дня открытых дверей «В поисках талантов»

(РЦ «Талант 22»)

Время Мероприятие Ответственный

30.11.2022 (1 час 30 минут) с 10.00-11.30

01.12.2022 (1 час 30 мин) с 10.00 – 11.30 и с 15.00 до 16.30

10 минут Открытие. Презентация программ центра. Денисенко Т.В.

15 минут Космическом корабль «Буран»: от истории

до виртуального полёта

Денисенко Т. В.

15 минут «Звездный репертуар» Планетария Сафонова Я.Ф.

15 минут «Знакомьтесь, это виртуальная реальность»  Зыкин И.Ю.

Ильина А.Ю

15 минут «IT-полигон: лаборатории будущих инжене-

ров и программистов»

Винокурова О.А.

15 минут Калейдоскоп естественнонаучных лаборато-

рий: программы и эксперименты

Серый А.А.

Приложение 3

 к информационному письму

от 23.11.2022г. № 347

Заявка на участие в Дне открытых дверей

Название ОУ: ___________________________________

Время:______________________________________

№

п/п

Ф.И.О учащихся Класс Номер сертификата

ПФДО или персональ-

ные данные (серия но-

мер документа)

Если указаны персональные данные учащихся, то обязательно наличие Согласия на обра-

ботку ПД (Приложение № 4)

Сопровождающий педагог (Ф.И.О., телефон):_____________________________________

Приложение 4

 к информационному письму

от 23.11.2022г. № 347

Директору КГБОУ «АКПЛ»

Романенко С. А.

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Настоящее соглашение оформляется в соответствии с требованиями

Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ  «О персональных данных».

Я,  ____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью, статус)

паспорт серии ______  № ______________, дата выдачи «_____» _____ _______ года,

выдавший орган ___________________________________________________________________________

зарегистрированный(ая) по адресу: ___________________________________________________________

тел.: _____________________________________________________________________________________

реквизиты документа, удостоверяющего положение законного представителя по отношению к ребенку:

_________________________________________________________________________________________

 действующий(ая) от себя и от имени несовершеннолетнего ребенка:

_________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество сына (дочери, подопечного))

даю согласие оператору - краевому государственному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Алтайский краевой педагогический лицей-интернат», зарегистрированному по адресу: г. Барнаул, ул. Папанин-

цев, д.139, (далее-лицей) на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку

 моих персональных данных: ФИО, дата рождения, место рождения, пол, реквизиты документа, удо-

стоверяющие личность (тип документа, серия и номер, дата и место выдачи, кем выдан), адрес места регистрации и

фактического проживания, номер телефона, адрес электронной почты, реквизиты документа, удостоверяющего

положение законного представителя по отношению к ребенку,

и данных моего (ей) сына (дочери, подопечного): ФИО, дата рождения, место рождения, пол, рекви-

зиты документа, удостоверяющие личность (тип документа, серия и номер, дата и место выдачи, кем выдан),

образовательное учреждение, адрес места регистрации и фактического проживания, номер телефона, адрес

электронной почты.

Я предоставляю лицею право осуществлять следующие действия с персональными данными в докумен-

тальных и электронных формах с использованием и без использования средств автоматизации: сбор, запись,

накопление, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, изменение), излечение, использование, распро-

странение, (в том числе передача), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных,

Цели обработки персональных данных:

- реализация образовательной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

- формирование и ведение регионального реестра одаренных детей и молодежи, проявивших выдающиеся

способности в области науки, спорта и искусства в Алтайском крае;

- оказания услуг по отдыху и оздоровлению детей;

- размещение на официальном сайте регионального центра выявления и поддержки одарённых детей в Алтайском

крае «Талант 22» информации об участии и достижениях ребенка в конкурсах, олимпиадах, фестивалях,

конференциях, соревнованиях и других массовых мероприятиях с указанием его фамилии, имени, места обучения

(учреждение, класс).

Разрешаю предоставление моих персональных данных и персональных данных ребенка третьим лицам в

другие сопутствующие организации, в государственные, региональные и муниципальные органы, в соответствии с

действующими законами и иными нормативными актами для осуществления и выполнения возложенных

законодательством Российской Федерации на Оператора функций, полномочий и обязанностей, в объеме,

необходимом для достижения цели обработки.

Согласие действует в течение 1 года с момента подписания.

Мне разъяснены мои права и обязанности в части обработки персональных данных, в том числе право ото-

звать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть

направлен мной в адрес оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под

расписку ответственному сотруднику оператора, и обязанность проинформировать оператора в случае изменения

моих персональных данных и персональных данных ребенка.

___________________

(Ф.И.О.)
_____________________

(подпись)
___________

(дата)